à Lei Orçamentária 2019, para aplicação em atividade previamente estabelecida e 
constante de plano de trabalho a ser inserido em termo de fomento específico, 
Emenda Parlamentar n°021/2018, do Vereador  Ian  Francisco Zanirato Salomão, no 
valor de R$ 43.288,00 (quarenta é três mil duzentos e oitenta e oito reais), na 
aquisição de veículo para a manutenção do serviço de convivência e fortalecimento 
de vínculos para adolescentes em consonância a tipificação nacional de serviços de 
Proteção social especial básica. 

A minuta-padrão do termó de fomento consta anexa' a esta propositura,

[...]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista através da Secretaria da Assistência Social 

com fins de utilização do recurso deliberado pela Reserva 67 - Emenda 021/2018 — Vereador  Ian  Francisco Z.  

Salomão no valor total de R$ 43.288,00 (quarenta e três mil, duzentos e oitenta e oito reais). 

Ressalta-se que conforme Plano de Trabalho apresentado, o recurso será inteiramente 

destinado à aquisição de veiculo utilitário para o Projeto CA.R.A., visto que a aquisição de um veiculo próprio 

para o projeto se configura de extrema importância, pois facilitará a realização de visitas domiciliares, visitas